证券代码：603779        证券简称：威龙股份          公告编号：2022-066

威龙葡萄酒股份有限公司

关于银行贷款逾期的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、逾期的基本情况

威龙葡萄酒股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年4月26日召开第五届

董事会第四次会议、第五届监事会第四次会议，并于2021年5月18日召开2020年年

度股东大会，审议通过了《关于公司2021年度向银行申请综合授信的议案》，即

公司向各银行申请合计金额不超过人民币8亿元的综合授信额度（含银行承兑汇票

1亿元），其中交通银行龙口支行申请的综合授信额度为人民币4000万元整；建设

银行龙口支行申请的综合授信额度为人民币7000万元整。

1.公司于2021年与交通银行龙口支行签署了《流动资金借款合同》，贷款金

额为3500万元，该笔贷款已到期。截至本公告披露日，上述贷款公司应归还贷款

本金 3500 万元，逾期贷款本金3500万元，逾期贷款本金占公司最近一期经审计

净资产的比例为5.07%。

2.公司于2021年与建设银行龙口支行签署了《人民币流动资金贷款合同》，

贷款金额为5700万元，该笔贷款已到期。截至本公告披露日，上述贷款公司应归

还贷款本金5700万元，逾期贷款本金5700万元，逾期贷款本金占公司最近一期经

审计净资产的比例为8.25%。

贷款

主体

债权人
贷款金额

（万元）

逾期本金

（万元）

债务

类型

威龙

股份

交通银行龙口支行   3500 3500   流动资金

借款

威龙

股份

建设银行龙口支行 5700 5700 流动资金

贷款

备注：截至公告披露日公司无欠息，上表中列示的逾期本金均不含尚未支付的利息以及因逾期产生的违约金及罚息等。

二、逾期原因及应对措施

公司自2022年以来，受新冠疫情及中澳关系的影响，销售收入下滑的同时，

公司融资渠道受限，导致逾期。目前，公司正积极与相关部门和金融机构协商，争

取利用国家出台的纾困解难政策妥善解决上述逾期贷款事宜。

三、风险提示

1、贷款逾期事项可能会导致公司融资能力下降，面临支付相关的逾期贷款利

息，增加财务费用，加剧公司资金紧张的状况。

2、公司将根据贷款逾期进展情况及时履行信息披露义务，公司指定的信息披

露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。公司发布的信息以上述指定报刊和网站

刊登的公告为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

威龙葡萄酒股份有限公司董事会

2022年8月24日